
1396 Dziennik Ustaw. POl:. 642 i 643. Nr. 82 . 
.. ~---------------------------------

642. 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 24 sierpnia 1931 r. 

O zmianie l!ranic l!miny wiejskiej Mąkoszyn w pO
wiecie szubińskim, województwie poznańskiem. 

Na podstawie art. 104 rozporządzenia Prezy
denta Rzeczypospolitej z dnia 19łtycznia 1928 r. 
o or~anizacii i zakresie działania włą;dz administracii 
o~ólnej (Dz. U. R. p, Nr. 11, poz. 86), zarządza się 
co następuje: 

§ 1. Gminę wiejską Zielonowo w powiecie 
szubińskim, województwie poznańskiem znosi się, 
a terytorjum jej włącza się do gminy wiejskiej Mą
koszyn w tymże powiecie i województwie. 

§ 2. Z obszaru dworskiego Szubin-Zamek w po
wiecie szubińskim, województwie poznańskiem wy
łącza się osadę Jeziorowo i włącza się ją do gmi
ny wiejskiej Mąkoszyn w tymże powiecie i woje
wództwie. 

§ 3. Wykonanie niniejszego rozporządzenia 
porucza się Ministrowi Spraw Wewnętrznych. 

§ 4. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży
cie z dniem 1 października 1931 r. 

Prezes Rady Ministrów: A. Prysłor 

Minister Spraw Wewnętrznych: Bronisław Pieracki 

643. 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRóW: SKARBU, 
PRZEMYSŁU I ,HANDLU ORAZ ROLNICTW A 

z dnia 14 sierpnia 1931 r. 

w sprawie wyznaczenia prowizorycznych kontyngc:l
tów cukru za czas od 1 października 1931 r. do 

30 września 1932 r. 

Na podstawie art. 1 i 16 ustawy z dnia 22 lipca 
1925 r. o uregulowaniu obrotu. cukrem na obszarze 
Rzeczypospolitej (Dz. U. R. P. Nr. 90, poz. 630) tu
dzież zgodnie z rozporządzeniem z dnia 17 grudnia 
1925 r. (Dz. U. R. P. z 1926 r. Nr. 6, poz. 32) zarzą
dza się co następuje: 

§ 1. Na potrzeby ludności na obszarze Rze
czypospolitej na okres czasu od 1 października 
1931 r. do 30 września 1932 r. wyznacza się pro
wizoryczny: 

a) zasadniczy kontyngent cukru białego w ilo
ści 3.411.830 ą, 

b) zapasowy kontyngent w ilości 170.591 ą. 

§ 2. Prowizoryczny kontyngent zasadniczy 
tudzież zapasowy rozdziela się zgodnie z postano
wieniem art. 3 powyższej ustawy pomiędzy poszcze
gólne cukrownie, zamierzające produkować cukier 
w kampanji 1931/32, proporcjonalnie do ich przewi
dywanej produkcji w sposób podany w przyległym 
załączniku. 

§ 3. Kto posiada w dniu 30 września 1931 r. 
poza cukrowniami zapas cukru, wynoszący więcej 
niż 100 q, obowiązany jest donieść o tern właściwe
mu organowi kontroli skarbowej w czasie do 15 paź
dziernika 1931 r. pisemnie, w 2 egzemplarzach, 
podając: a) swe imię i nazwisko, względnie firmę, 
b) ilość cukru w kwintalach. miejsce przechowania 
i gatunek cukru (rafinada, biały kryształ, żółty cu, 
kier)., c) czyją własność cukier stanowi, odkąd leży 
na składzie i z której cukrowni pochodzi, d) na jaki 
cel cukier jest przeznaczony. 

§ 4. Kto po 30 września 1931 r. otrzyma 
transport cukru, wysłany z magazynu przed l paź
dziernika 1931 r., a suma zapasu znajdującego się na 
składzie wraz z ilością otrzyma::lą z transportu prze
kroczy 100 q, ma o tern donieść w trzy dni po otrzy
maniu transportu w sposób wskazany w § 3. 

Obowiązek wymieniony w §§ 3 i 4 ciąży rów
nież na wolnych składach cukru. 

§ 5. Kontrola skarbowa zbierze doniesienia 
o zapasach cukru, sprawdzi ich zgodność, a następ' 
nie jeden egzemplarz opatrzony datą zgłoszenia 
ZWroCl pO$iadaczowi cukru, a drugi przedłoży do 
dnia 31 października 1931 r. w drodze służbowej 
Ministerstwu Skarbu. 

§ 6. Niniejsze rozporządzenie wchodzi w ży
cie z dniem 30 września 1931 ro 

Minister Skarbu: Jan Piłsudski 

Minister Przemysłu i Handlu: Zarzycki 

Minister Rolnictwa: Leon J. Połczyński 

Cukrownia 

l Sokołów 
2 Korzec 
3 Irena 
4 Cielce 
5 Guzów 

2 

6 Łanięta • 
7 Krasiniec 
8 Trawniki 
9 Zakrzówek 

10 Karwice-Ozier. 
11 Chełmica 
12 Garbów 
13 Izabelin • 
14 Babino-Tom. 
15 Częstocice 
16 Nieledew 

. . 

Załącznik do § 2 rozp. Mini
strów: Skarbu. Przemysłu i Han
dlu oraz Rolnictwa z dnia 14 
sierpnia 1931 r. (poz. 643). 

Przewi
dywana 

pro
dukcja 

w kamp. 
1931/32 

w kwintalach 

3 I 4 I 5 

15.000 
20.100 
20.940 
;, 6 970 
2:,).405 
31.000 
32.000 
32.990 
33.300 
33.477 
34.500 
35.237 
36.YCO 
37.900 
37.9Ł S 
38.700 

9.729 
13.037 
13.582 
17.493 
19.072 
20.107 
20.756 
21398 
21.599 
21.714 
22377 
23.244 
23.934 
24.582 
2·1.638 
25.101 

486 
652 
679 
875 
954 

1.005 
1.038 
1.070 
1.080 
1.086 
1.119 
l.l t 2 
1.197 
1.22~ 
1232 
1.255 



Nr. 82. Dziennik Ustaw. Poz. 64'3 i 644. 1397 

Cukrownia 

-1 2 

Przewi
dywanI!, . 

pro
dukcja 

w kamp. 
1931/32 

w kwintalach 

3 4 I 5 

17 Klemensów • 39.478 25.606 1.280 
18 Michałów .. 40.200 26.074 1.304 
19 Milejów 40.410 26.210 1.311 
20 Opole-Lub. . ., 40.818 26.475 1.324 
21 Chybie. .• 42.500 27.566 1.378 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 
31 
32 
33 
34 
35 
36 
37 
38 
39 
40 
41 
42 
43 
44 
45 
46 
47 
4 'j 
49 
50 
51 
52 
53 
54 
55 
56 
57 
58 
59 
60 
61 
62 
63 
64 
65 
66 
67 1 

I 

Rejowiec . ,. 43.300 28.085 1.404 
Lublin . ., 45.600 29.577 1.479 
Włostów. 45.820 29.719 1.486 
Ostrowite •. 45.850 29.739 1.487 
Świecie • -. 46.133 29.922 1.496 
Józefów •. 46.460 30.135 1.507 
Leśmierz .., 50.000 32.431 1.622 
Borowiczki .. 50.668 32.864 1.643 
Wieluń ... 51.600 33.468 1.673 
Wożuczyn . 51.728 33.551 1.678 
Ciechanów • 53.497 34.699 I 1.735 
Szpanów 54.000 35025 1.751 
Zbiersk. 55.1 00 35.739 Li 87 
Choceń . 55.824 36.208 1.810 
Mała Wieś . 57 .4CO 37.230 1.862 
Gosławice 59.000 38.268 1.913 
Strzyżów. 60.905 39.504 1.975 
Łubna .... 64.300 41.706 2.0::55 
Gniezno ... 72.106 46.769 2.3 ,;8 
Unisław. . 76.758 49 .786 2.489 
Mełno ... 82. 339 53.406 2.670 
Dobre .... 86.000 55.781 2.789 
Ostrowy. 88.040 57.104 2.855 
Zduny ' . 89.li71 57.772 2.889 
Tuczno.. 92.920 60.269 3.013 
Horodenka. 94.087 61.026 3.051 
Żnin . 97 .675 63.353 3.1 68 
Dobrzelin . . 103.300 67.002 3.350 
Nakło.; 108.076 70.099 3.505 
Brześć-Kuj. 109.600 71.088 3.554 
Wierzchosławice . 111.562 72.360 3.618 
Środa • 113.574 73665 3.683 
Pelplin .. 11 5.020 74603 3.730 
Września .• 119.789 77.696 3.885 
Miejska Górka 124.096 80.490 4.025 
Szamotuły . 135.992 88.206 4.410 
Witaszyce 145.865 94.610 4.730 
J anikowo . .. 150.028 97.310 4.865 
Gostyń. 151.200 98.0 iO 4.901 
Kościan . 152.055 98625 4.93! 
Kruszwica .• 15351':) '19.574 4.979 
Przeworsk . •. 158.109 102.551 5. 128 
Chodorów . - 16Ó.l CO 103 8:13 5. i 92 
Mątwy 164.220 106.515 5.326 
Opalenica .. 279 120 I 181.040 9.052 
Chełmża·--"';'~~ _ _ I __ 2_8_8_.3_9_0 I 187.053 9.353 

5.260.207 j3.411.830 1170.591 R a zem 

644. 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRÓW: SKARBU, 
PRZEMYSLU I HANDLU ORAZ ROLNICTW A 

z dnia 31 sierpnia 1931 r . 

w sprawie częściowej zmiany taryfy celnej. 

Na podstawie art. 7 punkt i) ustawy z dnia 
31 lipca 1924 r. w przedmiocie uregulowania stosun
ków celnych (Dz. U. R. P. Nr. 80, poz. 777) zarządza 
się co następuje: 

§ 1. Niżej wyszczególnione pozycje i punkty 
taryfy celnej z dnia 26 czerwca 1924 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 54, poz. 540) w brzmieniu nadanem rozporządze
niami: z dnia 19 maja 1925 r. (Dz. U. R. P. Nr. 52, 
poz. 356 - sprost. Dz. U. R. P. Nr. 69, poz. 489), 
z dnia 30 października 1925 r. (Dz. U. R. P. Nr. 113, 
poz. 800) , z dnia 14 ~ierpnia 1928 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 79, poz. 699) oraz z dnia 22 listopada 1930 r. 
(Dz. U. R. P. Nr. 79, poz. 622) otrzymują brzmienie 
następujące, przyczem stawki celne rozumieją się 
w nowej jednostce pieniężnej (Dz. U. R. P. z 1928 r. 
Nr. 26, poz. 241): 

Pozycja taryfy 
celnej 

z 61 p . 3 c 
z 62 p . 11 

z 66 p. 5 

Nazwa towaru Cło od 100 kg 
zł 

Czółenka tkackie 
rośliny żyjące: 
bl drzewa i krzewy owoco-

we wszelkie oraz ich 
dziczki 

U wag a: Dziczki drzew i 
krzewów owocowych, spro
wadzane do dalszej hodo
wli - za pozwoleniem Mi-

300.-

50.-

nisterstwa Skarbu bez cła 

marmury, alabaster budo
wlany, żmijowiec, t. zw. 
granit flandryjski (marmur 
belgijski), trawertyn, z po
wierzchniami również opi
łowanemi lecz nieszlifo· 
wanemi, niepolerowanemi: 
al marmury, granit flan-

dryjski, trawertyn: 

I. w kształcie brył, 
kawałów z grub
sza obciosanych lub 
opiłowanych 

II. w kształcie płyt 
surowych z po
wierzchniami opiło
wanemi o grubości 
powyżej 15 cm . 

III. w kształcie płyt 
surowych z po
wierzchniami op i ło 
wanemi o grub ości 
15 cm i mniej 

15.-

20.-

30.-




